
www.amunes.es.gov.br

90
DOM/ES - Edição Nº1.840

Vitória, quarta-feira, 25 de Agosto de 2021

DECRETO Nº 12.040, DE 19 DE AGOSTO DE 2021

EXONERA SERVIDORES DA FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
DE COORDENADOR.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o Processo nº 4.566/2021 da Secretaria 
Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a partir de 16 de agosto de 2021, 
os servidores abaixo relacionados, da FUNÇÃO DE 
CONFIANÇA DE COORDENADOR, a saber:

I) REGIANE APARECIDA FERREIRA, da Função 
de Confiança de COORDENADORA DE SAÚDE DA 
MULHER;

II) SABRINA SOARES ZOVICO, da Função de 
Confiança de COORDENADORA DA ESF PEDRO 
VIEIRA NETO.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de 
agosto de 2021.

Guaçuí - ES, 19 de agosto de 2021.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 704405

DECRETO Nº 12.041, DE 19 DE AGOSTO DE 2021

NOMEIA SERVIDORES EFETIVOS PARA EXERCEREM 
FUNÇÕES DE CONFIANÇA DE COORDENADOR.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e conforme 
o disposto na Lei Municipal nº 4.221/2018 em seus 
artigos 222 e 223, que dispõe sobre a Estrutura Ad-
ministrativa da Prefeitura Municipal de Guaçuí, cria 
cargos de provimento em comissão e funções de 
confiança e do Processo nº 4.566/2021 da Secretaria 
Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a partir de 17 de agosto de 2021,  
os servidores efetivos abaixo relacionados, para 
exercerem Funções de Confiança junto à Secretaria 
Municipal de Saúde, a saber:

I) SABRINA SOARES ZOVICO: 
COORDENADORA DE SAÚDE DA MULHER;
II) REGIANE APARECIDA FERREIRA: 
COORDENADOR DA ESF ANTONIO DE OLIVEIRA 
(Catatau).

Parágrafo único - A presente nomeação é demissível 
“ad nutun”.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de 
agosto de 2021.

Guaçuí - ES, 19 de agosto de 2021.

MARCOS LUIZ JAUHAR                                                          
Prefeito Municipal 

DANIELLE LEITE FREITAS                                                       
Procuradora Geral do Município

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 704409

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021

PROCESSO Nº: 0357/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada 
em implementação, operação e manutenção 
de sistema de rede telecomunicação para 
transporte de dados corporativos de acesso a 
rede de internet pública, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação.
EMPRESA VENCEDORA:
DIGITAL NET DO ES LTDA - ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 12.864,00 (doze mil 
e oitocentos e sessenta e quatro reais).
TOTAL GERAL: R$ 12.864,00 (doze mil e oitocentos 
e sessenta e quatro reais).

Guaçuí-ES, 24 de agosto de 2021.

RONALDO DOS SANTOS PIMENTA
BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO
Pregoeiros

Protocolo 704541

Portaria

PORTARIA Nº 6.411, DE 10 DE AGOSTO DE 2021

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E 
FISCALIZAR CONTRATO.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação municipal em vigor e conforme o disposto 
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor municipal PAULO 
VICTOR TEIXEIRA DEASCANIO, inscrito no CPF sob 
o n.º 147.876.717-07, para acompanhar e fiscalizar 
o contrato nº 151/2021.

Parágrafo único - A designação de que trata o 
“caput” deste, será enquanto o contrato estiver em 
vigor, podendo o fiscal ser substituído por outro 
durante o período de vigência, mediante expedição 
de Portaria para este fim, que será solicitado pela 
Secretaria Municipal competente.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 às 21:45:47 Código de Autenticação: 2bf0fb19


